2. Notamment le P. Arcère, qui la dit fondée par la reine Alienor, dont il a imi)rimé
la charte, vol. Il, p. ooo.
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par le congrès scientifique , dans sa session de la Rochelle
,
qua-

trième section , n° 24. Elle a été inconnue au P. Arcère et aux

autres historiens de l'Aunis, quoiqu'il en existe des copies dans

divers recueils manuscrits '
. Il est vrai que son texte est très-

fautif, mais il n'est pas impossible de le corriger. Nous l'avons

fait ; et nous croyons aussi qu'on doit assigner la date de 1 170

environ, aux lettres-patentes de Henri II, roi d'Angleterre, à la

charte constitutive de la commune rochelaise, laquelle ne porte

aucune indication d'année.

Henricus, Dei gratia rex Anglie et dux Normannie , Aquitanie, co-

rnes Andegavie, archiepiscopo Burdegalensi , episcopis, comitibus,

baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus

suis totius Pictavie, salutem.

Sciatis nie concessisse et presenti carta confirmasse omnibus bur-

gensibus meis de Rupella, pro fideli servicio suoquod michi fecerunt,

omnes illas liberlales et libéras consuetudines quas cornes Willelmus

Pictavie eis concessit , sicut carta Ludovici, régis Francorum, quani

inde habent, testatur : eo retento quod, si aliquod magnum forisfac-

tum ibi emerserit, unde querela ad me vel ad dominum Pictavie,

lieredem meum, perveniat, quod ego velim audire, vel dominus

Pictavie, hères meus, loquela inde coram jne vel domino Pictavie,

herede meo, tractetur. Concedo etiam eis ut habeant commiiniam,

ad defensionem et securitatem ville sue et rerum suarum , salva fide

mea et honore meo , et domini PictaviC;, heredis mei, quamdiu eam

rationabiliter tractaverint.

Preterea concedo eis et confirmo bac carta mca quod quislibet de

eis, qlii confessus et testatus decesserit , stabilem et ratam suarum

rerum habeat divisam , et sicut eam fecerit firmiter leneatur.

Si vero aliquis illorum colli fractione vel submersione vel aliquo

alio casu subita morte preventus fuerit , et spatium confitendi non

liabuerit, concedo ut, secundum rationabilem dispositionem et con-

siderationem parentum et amicorum suorum, res sue distribuantur,

et elemosine fiant pro anima ipsius. Prohibeo autem ne quis super

hoc aliquam eis injuriam vel violentiam sive molestiam inferre pré-

sumât.

Hec autem supradicta a me predictis burgensibus meis concessa

sunt, Richardo filio meo présente, herede meo Pictavie 2, et assensum

1. Bibl. Imp., Mss. n"' 1061 et 1062 du fonds Saint-Germain français.